PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 813/2023

Assunto: Troca das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED em toda a extensão dos Bairros Jardim

Panorama e Jardim Didinha, e nas proximidades do Condomínio Residencial Fogaça,

localizado na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à troca

das lâmpadas comuns por lâmpadas de LED em toda a extensão dos Bairros Jardim

Panorama e Jardim Didinha, e nas proximidades do Condomínio Residencial Fogaça,

localizado na Rodovia General Euryale de Jesus Zerbine.

A troca para lâmpadas de LED trará diversos benefícios para as

comunidades, como a economia de energia e a redução de custos na manutenção. Além

disso, as lâmpadas de LED possuem maior eficiência energética, maior vida útil em

comparação às lâmpadas comuns e garantem uma iluminação mais eficiente.

Ressalta-se que a substituição das lâmpadas é uma medida sustentável

e que contribui para a preservação do meio ambiente e para a sustentabilidade da nossa

cidade.

Essas localidades merecem iluminação adequada e moderna, e a troca

das lâmpadas é uma medida essencial para alcançar esse objetivo. Ademais, a iluminação

pública de qualidade é fundamental para garantir a segurança das pessoas que circulam

pelas vias à noite.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P